
DECRETO ADMINISTRATIVO Nº 038, DE 5 DE JANEIRO DE 2022 
Publicado no Diário da Assembleia nº 3.271 

 

 

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de suas 

atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, (Resolução nº 

201, de 18 de setembro de 1997, e em consonância com o art. 3º da Resolução nº 343, de 8 de maio 

de 2019, 

 

  

RESOLVE: 
 

Art. 1º NOMEAR para os respectivos cargos em comissão, os seguintes servidores no 

Gabinete do Deputado Ricardo Ayres, retroativamente ao dia 1º de janeiro de 2022: 

 

- Gihanda Gomes Bertelle - SP13; 

- Heleomar Alves de Sousa - SP13; 

- Ilda Amaro Feitosa - SP13; 

- Irene Alves Costa Sobral - SP13; 

- Ítalo Albert Rodrigues Alves - SP12; 

- Ítalo Rodrigues Cardoso Duarte - SP12; 

- Ivo Goncalves da Silva - SP13; 

- Ivo Oliveira Silva - SP13; 

- Isabela Rezende Póvoa Parente - SP13; 

- Jetron Mendes Botelho - SP7; 

- João Vithor Gomes Pires - SP13; 

- Jose Rivelino Soares da Conceição - SP13; 

- Jeisyanne Moura da Silva - SP13; 

- Joana D'arc Sotero Campos - SP13; 

- Juliana Pereira Nolasco Alves - SP13; 

- Julyana Aguiar Silva - SP13; 

- Karine Brito Santos - SP5; 

- Kássio Gomes da Silva - SP13; 

- Laynnara Aires Dias da Cunha Milhomem - SP8; 

- Lubia Lafaete Ribeiro da Silva - SP13. 

 

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 5 

dias do mês de janeiro de 2022. 

 

 

 

Deputado ANTONIO ANDRADE 

Presidente 


